
Carita Orlandos och 26 andra ledamöters motion om att göra daghemsfotograferingarna 
till en bestående del av daghemsverksamheten i Vanda

VD/7195/00.02.00.03/2024

Carita Orlando och 26 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”De individuella foton och gruppfoton som tas på daghemmen är värdefulla minnen från barndomen och 
av barndomsvännerna. Fotostunderna kan också stärka samarbetet och kontakten mellan 
småbarnspedagogiken och familjerna. Att titta på bilderna i efterhand hjälper dessutom barnet att skapa 
tydligare och mer bestående minnen av sin daghemstid. 

Fotograferingen kan ses som en viktig del av småbarnspedagogiken, eftersom den utvecklar barnets 
sociala färdigheter såsom interaktion och samarbete med andra barn. Fotograferingsdagen ökar också 
känslan av samhörighet, stöder gruppdynamiken och stärker kompisrelationerna.

Om fotograferingarna överförs på föräldraföreningarnas ansvar finns det en risk att barnen försätts i en 
ojämlik ställning, eftersom föreningarnas verksamhet och resurser varierar på olika daghem. 
Många daghem har inte alls någon föräldraförening. När en föräldraförening konkurrensutsätter 
tjänsterna återgår man dessutom till den gamla dåliga praxisen, där företagen måste erbjuda pengar 
eller produkter för att vinna konkurrensutsättningen. Det här höjer fotopriserna och leder till ojämlikhet 
utifrån familjernas ekonomiska situation.

Jag föreslår att Vanda varje år eller med två års mellanrum ordnar fotografering på varje daghem, där det 
tas individuella foton och gruppfoton på barnen. På det här sättet säkerställs det att alla barn och deras 
familjer har en lika möjlighet att få bestående minnen från daghemstiden till rimligt pris.”

Stadsfullmäktige 21.10.2024 § 27 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Carita Orlandos och 26 andra ledamöters undertecknade motion om att göra 

daghemsfotograferingarna till en bestående del av daghemsverksamheten i Vanda 


